
   
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21 августа 2024 г. № 340 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников Администрации Себежского района, замещающих должности 

не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное 

постановлением Администрации Себежского района от 13.04.2023 № 130 

 

 

На основании Федерального закона от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Изложить пункт 4.1.6 Положения об оплате труда работников 

Администрации Себежского района, замещающих должности, на относящиеся к 

должностям муниципальной службы, утвержденного постановлением 

Администрации Себежского района от 13.04.2023 № 130 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников Администрации Себежского района, 

замещающих должности не относящиеся к должностям муниципальной службы» 

в следующей редакции: 

«4.1.6. Оплата за сверхурочную работу. 

4.1.6.1 За сверхурочную работу работникам устанавливаются доплаты: 

- за первые 2 часа сверхурочной работы – в 1,5 размере оклада с 

начислением компенсационных и стимулирующих выплат, поименованных в 

пункте 4.1.6.2. Положения; 

- за последующие часы сверхурочной работы - в 2,0 оклада с начислением 

компенсационных и стимулирующих выплат, поименованных в пункте 4.1.6.2. 

Положения. 

4.1.6.2. При расчете доплаты за сверхурочную работу учитываются: 

а) Компенсационные выплаты: 

- доплата за совмещение профессий (должностей); 

- доплата за расширение зон обслуживания; 

- доплата за увеличение объема работ или исполнение обязанностей 

временно отсутствующего работника; 



б) Стимулирующие выплаты, установленные пунктом 5.1 Положения. 

Указанные доплаты не производятся работникам, которым установлен 

ненормированный рабочий день.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 

года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

 

И.п. Главы района                                                                                А.В. Ляшкевич 

 

 

Верно: Литвинова 


